



# RESULTATS 2014 PAR CENTRES D'ACTIVITES

LIBELLE	APPONTEMENT	BASE LOGISTIQUE	EXPLORATION PRODUCTION	ACTIVITE Gaz Naturel	UNITE DE REQUALIFICATION	STATIONS SERVICES	TRADING	CENTRE EMPLEUSEUR	PETROCI
CHIFFRE D'AFFAIRES REALISE	2 830 778 901	4 863 135 193	107 693 142 914	6 673 306 156		49 826 865 241	27 427 031 439	28 156 446 575	227 470 706 418
PART DU REVENU A REVERSER A L'ETAT			29 614 872 320						29 614 872 320
VENTE BUTANE STATIONS								1 107 560 055	1 107 560 055
TRANSPORT SUR VENTE						17 096 258			17 096 258
CHIFFRE D'AFFAIRES ACCESSOIRES								80 015 318	80 015 318
<b>TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>2 830 778 901</b>	<b>4 863 135 193</b>	<b>137 308 015 234</b>	<b>6 673 306 156</b>		<b>49 843 961 499</b>	<b>27 427 031 439</b>	<b>29 344 021 948</b>	<b>258 290 250 369</b>
<b>% CHIFFRE D'AFFAIRES PAR CENTRES D'ACTIVITES</b>	<b>1,10%</b>	<b>1,88%</b>	<b>53,16%</b>	<b>2,58%</b>	<b>0,00%</b>	<b>19,30%</b>	<b>10,62%</b>	<b>11,36%</b>	<b>100,00%</b>
VARIATION DE STOCK PRODUIT			1 685 129 069		(162 101 781)				<b>1 523 027 288</b>
Achat Butane								23 366 794 914	23 366 794 914
Achats Produits Trading							26 718 501 239		26 718 501 239
Achat Consommables et Accessoires					1 341 810 489			43 280 000	1 385 090 489
Achats Gaz Naturel				4 101 990 320					4 101 990 320
Achats Butane Station Service						2 250 000			2 250 000
Achats Bitume Station Service						212 011 884			212 011 884
Achat de Carburant & Lubrifiant						48 580 654 804			48 580 654 804
Transport sur achat et péréquation						1 398 120 953		113 121 863	1 511 242 816
<b>TOTAL ACHATS</b>				<b>4 101 990 320</b>	<b>1 341 810 489</b>	<b>50 193 037 641</b>	<b>26 718 501 239</b>	<b>23 523 196 777</b>	<b>105 878 536 466</b>
VARIATION DE STOCK DE APPROVISIONNEMENT					(138 913 378)	(3 553 597 640)	(73 485 350)	544 300 868	(3 221 695 500)
<b>MARGE REALISEE</b>	<b>2 830 778 901</b>	<b>4 863 135 193</b>	<b>138 993 144 303</b>	<b>2 571 315 836</b>	<b>(1 364 998 892)</b>	<b>3 204 521 498</b>	<b>782 015 550</b>	<b>5 276 524 303</b>	<b>157 156 436 692</b>
<i>Taux de Marge</i>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>	<b>38,53%</b>	<b>842,06%</b>	<b>6,43%</b>	<b>2,85%</b>	<b>17,98%</b>	<b>60,84%</b>
CHARGES DE STRUCTURE	2 913 244 027	3 231 817 827	7 212 504 698	1 672 527 528	1 460 072 691	3 588 465 876	422 281 840	2 128 661 216	22 629 575 703
CHARGES SPECIFIQUES			16 472 424 630					5 007 735 497	21 480 160 127
REFACTURATION INTERNE	754 250	57 565 019	255 582 968		19 722 437		2 370 299 430	2 389 031	2 706 313 135
COUTS OPERATOIRES			19 473 460 271						19 473 460 271
<b>TOTAL DES CHARGES DE STRUCTURES</b>	<b>2 913 998 277</b>	<b>3 289 382 846</b>	<b>43 413 972 567</b>	<b>1 672 527 528</b>	<b>1 479 795 128</b>	<b>3 588 465 876</b>	<b>2 792 581 270</b>	<b>7 138 785 744</b>	<b>66 289 509 236</b>
<b>RESULTAT DE L'ACTIVITE</b>	<b>(83 219 376)</b>	<b>1 573 752 347</b>	<b>95 579 171 736</b>	<b>898 788 308</b>	<b>(2 844 794 020)</b>	<b>(383 944 378)</b>	<b>(2 010 565 720)</b>	<b>(1 862 261 441)</b>	<b>90 866 927 456</b>
<b>CHARGES COMMUNES</b>	<b>621 627 327</b>	<b>664 670 605</b>	<b>4 534 363 988</b>	<b>949 413 912</b>	<b>653 917 309</b>	<b>2 995 765 289</b>	<b>387 960 332</b>	<b>2 430 728 278</b>	<b>13 238 447 041</b>
PRODUITS ACCESSOIRES SPECIFIQUES	2 686 735	452 925 000	798 482 148	42 969 781	22 404 852	430 739 218	36 677 761	1 771 742	1 788 657 237
LOYERS STATIONS SERVICES						38 266 416			38 266 416
PRODUITS ACCESSOIRES	141 880 075	151 704 263	1 034 922 172	216 694 008	149 249 933	683 752 766	88 547 975	554 788 851	3 021 540 043
PRODUITS FINANCIERS	53 699 561	57 417 874	391 703 104	82 015 555	56 488 945	258 790 553	33 514 131	209 979 573	1 143 609 295
CHARGES FINANCIERES SPECIFIQUES			(487 964 746)				(6 396 892)		(494 361 638)
PRODUITS FINANCIERS SPECIFIQUES			4 513 718 823			15 121 496	166 993		4 529 007 312
<b>TOTAL DES PRODUITS ET CHARGES ACCESSOIRES</b>	<b>198 266 371</b>	<b>662 047 137</b>	<b>6 250 861 501</b>	<b>341 679 344</b>	<b>228 143 730</b>	<b>1 426 670 449</b>	<b>152 509 968</b>	<b>766 540 166</b>	<b>10 026 718 665</b>
REPRISE DE PROVISION & SUBVENTION									-
PRODUIT HAO								1 913 907 013	1 913 907 013
CHARGES HAO			29 424 429 249						29 424 429 249
IMPOTS SUR LE RESULTAT			29 614 872 320						29 614 872 320
<b>RESULTAT ANALYTIQUE D'EXPLOITATION</b>	<b>(506 580 333)</b>	<b>1 571 128 878</b>	<b>38 256 367 680</b>	<b>291 053 740</b>	<b>(3 270 567 598)</b>	<b>(1 953 039 218)</b>	<b>(2 246 016 085)</b>	<b>(1 612 542 540)</b>	<b>30 529 804 524</b>
<b>ACTIVITE PIPE</b>									<b>(5 140 810 648)</b>
<b>HONORAIRES ET FRAIS GENERAUX</b>									<b>(16 860 978 301)</b>
<b>RESULTAT GLOBAL</b>	<b>(506 580 333)</b>	<b>1 571 128 878</b>	<b>38 256 367 680</b>	<b>291 053 740</b>	<b>(3 270 567 598)</b>	<b>(1 953 039 218)</b>	<b>(2 246 016 085)</b>	<b>(1 612 542 540)</b>	<b>8 528 015 575</b>
<b>% RESULTAT NET PAR CENTRE D'ACTIVITE</b>	<b>-1,66%</b>	<b>5,15%</b>	<b>125,31%</b>	<b>0,95%</b>	<b>-10,71%</b>	<b>-6,40%</b>	<b>-7,36%</b>	<b>-5,28%</b>	<b>100,00%</b>